МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРУНТАЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» февраля 2022г.                                                                                                 № 14
с. Турунтаево

	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Турунтаевского сельского поселения в 2022 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2022 года в муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение» согласно приложению.

2. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» (через отдел по ГО и ЧС) план мероприятий по подготовке поселения к пропуску весенних паводковых вод в 2022 году.

3. Рекомендовать директору МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР» (по согласованию) выполнить мероприятия согласно плану мероприятий поселения (по согласованию).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и      разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение» в сети Интернет -  http://turuntaevo.tomsk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Турунтаевского сельского поселения                                                        С.В. Неверный

Приложение
к постановлению Администрации
Турунтаевского сельского поселения
 от 25.02.2022 № 14

ПЛАН
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2022 года в  муниципальном образовании «Турунтаевское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Провести заседание комиссии по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод в 2022г. на территории Турунтаевского сельского поселения».
	февраль
	Глава поселения

	2
	Проверить техническое состояние водопропускных труб на автомобильных дорогах и организовать их очистку от скопившегося мусора, провести обследование мостов и гидротехнических сооружений. Обеспечить своевременный пропуск поверхностных сточных вод
	до 20 марта

	Глава поселения

МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)

	3
	Проверить системы оповещения населения
	до 28 февраля

	Глава поселения

	4
	Подготовить памятки населению по действиям в период паводка и при угрозе жизни и здоровью людей. Распространить данные памятки в местах массового пребывания населения (школа, детский сад, остановки общественного транспорта, торговые точки, клуб, и т.д.).
	до

16.03.2022
	Управляющий Делами

	5
	Проводить мониторинг хода пропуска паводковых вод в населенных пкнтах Турунтаевского сельского поселения
	март-апрель
	Глава поселения

	6
	Определить состав сил и средств для предупреждения (ликвидации) ЧС при пропуске паводковых вод.
	до 27 февраля
	Глава поселения

МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)

ООО «Спас»

(по согласованию)

	7
	Провести ревизию уличного освещения, подготовить резервные осветительные приборы для освещения путей эвакуации в случае подъема воды (затопления) в ночное время.
	до 1 марта

	Глава поселения

	8
	Организовать работу по очистке крыш домов, административных зданий и прилегающих территорий от снега и наледи, водоотведению талых вод
	до 25 марта

	Руководители предприятий всех форм собственности

(по согласованию)

	9
	Привести в готовность имеющиеся водооткачивающие средства (ассенизаторские машины, насосы, помпы).
	до 27 февраля

	МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)

	10
	Создать оперативный резерв ГСМ, топлива на первоочередные противопаводковые мероприятия
	до 26 марта

	МУП «ТУРУНТАЕВО-ПАРТНЕР»

(по согласованию)         ООО «Спас»

(по согласованию)

	11
	Обеспечить информирование населения о подготовке, выполнении противопаводковых мероприятий и ходе пропуска паводковых вод в информационном бюллетене
	март-апрель

	Специалисты Администрации Турунтаевского сельского поселения

PAGE
2